
. , " " " " " u

Agendové čísĺo: 04969/2023/ EP

Identifikátor: KUMSXO2W61DB

Smlouva o partnerství a vzájemné spoIupráci
za účelem realizace projektu

,,Městečko bezpečŕ'

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve zněni pozdějšich předpisů (dále jen ,,občanský zákoník")

I.
Smluvní strany

1

""""' ""' ' cS' :!

f :: '.' ·, ' · !
1

t '1. r ) V

Zadatel:
Moravskoslezský kraj
sIdlo: 28. řýna 117, 702 18 Ostrava
zastoupen:

IČO: 70890692
DIČ: CZ70890692
bankovni spojení: Česká spořitelna, a. s.
čÍslo úČtu: 200184-1650676349/0800

'" Ĺ / _ 1 J

l{L'u-Z'L
f1. ... 1 j" d! ;.' r]prl|

Zástupci pro administraci projektu, kontaktní osoby vůči řídÍcÍm a kontrolním orgánům:
- vedoucí oddělenI projektové kanceláře, odbor

evropských projektů Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, tel.:
- projektový manažer, odděleni projektové kanceláře, odbor

evropských projektů Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, tel.:

Zástupci odvětvového odboru a pro realizaci projektu:
- vedouci oddělení pro krizové řÍzení, odbor kancelář hejtmana kraje

Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, tel.:
- referent krizového řÍzení, oddělení pro krizové řízenÍ, odbor

kancelář hejtmana kraje Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, tel.:

(dále jen ,,MSK")

a

Partner projektu:
Statutárni město Ostrava
sIdlo: Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava
zastoupen:
IČO: 00845451
DIČ: CZ00845451
bankovn' spojeni: Česká spořitelna, a. s.

KUMSX02W61DB



čÍslo úČtu: 27-1649297309/0800

Kontaktní osoby:

(dále jen ,,SMO")

a

Partner projektu:
TROJHALI KAROLINA
sÍdlo: K Trojhalí 3361/5, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava
zastoupen:
IČO: 72089237
DIČ: CZ72089237
bankovní spojeni: Raiffeisenbank, a. s.
ČÍSĹO účtu: 5899880001/5500

Zástupci Rro úkony v projektu:

(dále jen ,,TrojhalI Karolina")

a

Partner projektu:
Česká republika - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje
sIdlo: výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh
zastoupen: brig. gen. Ing. Radimem Kuchařem, ředitelem HZS

IČO:
DIČ:
bankovni spojení:
čÍslo účtu:

Moravskoslezského kraje
70884561
CZ70884561 (není plátcem DPH)
Česká národní banka, pobočka Ostrava
1933881/0710

Zástupci pro úkony v projektu:

(dále jen ,,HZS msk")

a



Partner projektu:
Zdravotnická záchranná sIužba Moravskoslezského kraje, přispěvková
organizace
sÍdlo: výškovická 2995/40, Zábřeh, 700 30 Ostrava
zastoupen:
IČO: 48804525
DIČ: není plátcem DPH
bankovní spojení: UniCredit Bank Ostrava
ČÍSĹO úČtu: 2102312880/2700

Zástupci pro úkony v projektu:

(dále jen ,,ZZS MSK')

a

Partner projektu:
Česká republika - Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje
sÍdlo: 30. dubna 1682/24, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava a Přivoz
zastoupen:
IČO: 75151502
DIČ: CZ 75151502
bankovní spojeni: Česká národní banka
čIslo účtu: 19-28933881/0710

Zástupci pro úkony v projektu:

(dále jen ,,PČR")

a

Partner projektu:
Česká republika - Ministerstvo obrany
sÍdlo: Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6
zastoupen:
IČO:
DIČ,
bankovní spojení:
čÍslo úČtu:
datová schránka:

60162694
CZ60162694
Česká národní banka
107-145830881 /0710
hjyaavk

Zástupci pro úkony v projektu:

(dále jen ,,MOČR")



II.
Předmět a účel smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemného vpostavenÍ MSK a partnerů (SMO,
Trojhalí Karolina, HZS MSK, ZZS MSK, PČR, MOCR - vŠichni společně včetně MSK
dále jen ,,Partneři") k naplnění účelu této smlouvy, tzn. specifikace Činností, jakož i
úprava vzájemných práv a povinnosti při naplňování účelu dle této smlouvy.

2. Účelem této smlouvy je zajištění úspěšné realizace včetně následné fáze minimálně
pětiletého provozu v rámci udrŽitelnosti projektu ,,Městečko bezpečř' (dále také
,,projekt"), který bude sloužit ke vzděláváni veřejnosti v oblasti zvyšování povědomí
o rizikových situacích v každodennim běžném Životě a jejich preventivnimu
předcházení.
projekt městeČko bezpečí bude na základě žádosti o podporu MSK předložen do
Integrovaného regionálnIho operačního programu (dále jen ,,IROP") v rámci výzvy
pro obdobi 2021 - 2027 s cÍlem zÍskání podpory z rozpočtu Evropské unie.

III.
Vymezení místa realizace projektu

Místem
Zábřeh
796/23,
799/36,
4474/5,

realizace projektu, dle vydaných stavebních povolenI, je územi v k. ú.
nad Odrou. Jedná se o pozemky parc. č. 757/43, 767/1, 767/2, 767/4,
796/3, 796/22, 796/7, 797, 799/43, 799/46, 799/7, 799/8, 799/22, 799/23,
800/3, 801/61, 801/62, 1099/1, 1100/4, 4385, 4386/1, 4387, 4474/4,
4474/6, 4474/7, 4474/9 a 4474/21.

IV.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Partneři se dohodli, Že se budou spolupodňet na připravě, realizaci a dále na
následné správě výstupů projektu v období jeho pětileté udržitelnosti, a to
následujíchn způsobem:

a. MSK se zavazuje k realizaci těchto Činností:
profinancování projektu včetně jeho kofínancování ve výši 7,5 % z
celkových způsobilých výdajů (v případě, že podmínky výzvy IROP pro tento
projekt stanovi obvyklý 85 % podíl spolufinancovánÍ z rozpočtu Evropské
unie na celkových způsobilých výdajích). Pro tyto úČely uzavře MSK se SMO
veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí účelové dotace (připadně smlouvu
obdobnou). Tato smlouva bude uzavřena až v okamžiku, kdy budou známy
a zasmluvněny přislušné hlavni stavebni práce v projektu. Součástí smlouvy
budou podmínky pro stanovení hodnot dalšich souvisejÍcÍch výdajů včetně
podmínek k vyúčtování.

- pokud podminky výzvy IROP, dle předchozího odstavce stanoví jiný % podil
spolufinancovánÍ projektu z rozpoČtu Evropské unie na celkových
způsobilých výdajích nebo bude stanoven fixni maximálni Částkou, ČÍmž
výdaje nad rámec budou považovány za nezpůsobilé výdaje, zahájit jednáni
se SMO ohledně určení podilů MSK a SMO na dofinancování projektu. Pro
tyto účely uzavře MSK se SMO veřejnoprávni smlouvu o poskytnuti účelové
dotace (případně smlouvu obdobnou). Tato smlouva bude uzavřena až



v okamžiku, kdy budou známy a zasmluvněny přislušné hlavni stavební
práce v projektu. SouČástí smlouvy budou podminky pro stanoveni hodnot
dalších souvisejÍcÍch výdajů vČetně podmínek k vyúčtování.

- zabezpečeni provoznich finančních prostředků po dobu pětileté udrŽitelnostiprojektu společně se SMO a to v podílu 50 % MSK a 50 % SMO (po ukončení
této doby bude jednáno o připadném jiném podílu dle vzájemné dohody
MSK a SMO),

- řízení, koordinace a administrace projektu,
- zajištění podkladů k žádosti o poskytnutí podpory (dále jen ,,žádost"),
- zajištěni podkladů předkládaných před vydánim rozhodnuti o poskytnutípodpory (dále jen "rozhodnuti"),
- zajištění kompletace žádosti a její předložení v termínu nejbližší vhodnévýzvy irop,
- zajištění připravy a realizace veškerých veřejných zakázek souvisejÍcÍs projektem (např. projektové dokumentace, stavba, interiér stavby atd.), a

to v součinnosti s partnery,
- řešení změn projektu včetně zajištěni jeho povinné publicity,
- zpracování monitorovacich zpráv projektu, a to jak ve fázi realizace, tak i vefázi jeho udržitelnosti,
- sjednáni pojištění majetku pořízeného v rámci projektu,
- předání majetku pořízeného v rámci projektu k užÍvání Trojhalí Karolinaformou výpůjčky (za podminky odsouhlasenÍ předem poskytovatelem

podpory) včetně uzavření přIsluŠného smluvnIho vztahu se zapracovánim
povinností vyplývajÍcích z rozhodnutí,

- uchování veškeré dokumentace týkajÍcÍ se projektu dle podminekrozhodnutí,
- umožněni provedení kontrol všech dokladů a výstupů projektu, poskytovánísouČinnosti oprávněným osobám a subjektům určeným v programové

dokumentaci IROP a poskytování informací o prováděných kontrolách
partnerům,

- uzavřeni dalších smluvnich vztahů s Trojhalím Karolina týkajÍcÍch sesamotného provozu Městečka bezpečí, bude-li to potřeba.

MSK se zároveň zavazuje k dodržování povinností vyplývajÍcÍch z výše
uvedených Činností.

b. SMO se zavazuje k realizaci těchto Činností:
- zajištění zpracováni projektové dokumentace pro provedení stavby aprojektové dokumentace pro změnu stavby před dokončením,

- zajištěni bezúplatného postoupeni práv a povinnosti plynoucích z územníhorozhodnutí, ze stavebního povolení Či stavebního povolení změny stavby
nebo jejich prodlouženI (po nabytí právní moci), dále postoupení práv a
povinností plynoucIch ze smlouvy na zpracování projektových dokumentací
pro vydáni stavebního povoleni a pro prováděni stavby (včetně autorského
dozoru) na MSK a rovněž bezplatné předání dokumentaci pro vydání
územního rozhodnutí, projektové dokumentace pro vydáni stavebního
povolení, projektové dokumentace pro prováděni stavby a projektové



dokumentace pro změnu stavby před dokončením na MSK. Součástí předání
dokumentací bude rovněŽ 3D MODEL areálu včetně vizualizacI. Za timto
účelem SMO a MSK uzavřou přísluŠné smlouvy,

- získánÍ potřebných souhlasů s postoupením práv a povinností ze smluv
včetně zajištění souhlasů k poskytnutí/postoupenÍ podlicence/licence u
všech dokumentací dle bodu výše,

- kofinancováni projektu ve výši 7,5 % z celkových způsobilých výdajů (v
připadě, Že podminky výzvy IROP pro tento projekt stanovi obvyklý 85 %
podíl spolufinancovánI z rozpoČtu Evropské unie na celkových způsobilých
výdajích). Pro tyto účely uzavře SMO s MSK veřejnoprávni smlouvu o
poskytnuti účelové dotace (připadně smlouvu obdobnou). Tato smlouva
bude uzavřena aŽ v okamžiku, kdy budou známy a zasmluvněny přisluŠné
hlavni stavební práce v projektu. Součásti smlouvy budou podminky pro
stanovení hodnot dalších souvisejÍcÍch výdajů včetně podmínek
k vyúčtování.

- pokud podmínky výzvy IROP, dle předchoziho odstavce stanoví jiný % podíl
spolufinancovánÍ projektu z rozpočtu Evropské unie na celkových
způsobilých výdajích nebo bude stanoven fixní maximální Částkou, ČÍmŽ
výdaje nad rámec budou považovány za nezpůsobilé výdaje, zahájit jednání
s MSK ohledně určení podňů SMO a MSK na dofinancování projektu. Pro tyto
účely uzavře SMO s MSK veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí účelové dotace
(případně smlouvu obdobnou). Tato smlouva bude uzavřena až v okamžiku,
kdy budou známy a zasmluvněny přísluŠné hlavní stavební práce v projektu.
SouČástí smlouvy budou podmínky pro stanoveni hodnot dalšich
souvisejÍcÍch výdajů včetně podminek k vyúčtováni.

- zabezpečení provoznich finančnich prostředků po dobu pětileté udržitelnosti
projektu společně s MSK a to v podílu 50 % SMO a 50 % MSK (po ukončeni
této doby bude jednáno o případném jiném podílu dle vzájemné dohody
SMO a MSK),

- poskytnutí součinnosti, kterou lze na něm spravedlivě požadovat, v oblasti
majetkoprávni Činnosti, např. ke zřÍzení práva stavby k pozemkům, ve
prospěch MSK apod.,

- poskytnuti souČinnosti MSK, kterou lze na něm spravedlivě požadovat, při
přípravě a realizaci veškerých veřejných zakázek souvisejÍcÍch s projektem
(projektové dokumentace, stavba, interiér stavby atd.) a to zejména formou
konzultací, připominek, vyjádřeni k dotazům atd.

- poskytnutí dalšÍ nezbytné součinnosti, kterou lze na něm spravedlivěpožadovat, např. v oblasti přípravy a realizace přeložek Či výstavby
inženýrských sÍtí, tj např. přistoupení MSK do již uzavřených smluv (bude
li to nezbytné),

- účast na kontro|ních dnech stavby (stavebni práce včetně instalace
interiérového vybavení) až do okamžiku kolaudace a uvedeni do plného
provozu.

jelikož SMO zřizuje v souladu s § 35a odst. 2 zákona Č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecni zřízenÍ), ve znění pozdějšich předpisů, obecní policii (dále jen ,,MPO"),

' která je orgánem města, a tudíž nemá samostatnou právní subjektivitu, SMO



v rámci níže uvedeného přebirá za MPO nás|edujÍcÍ povinnosti a zavazuje se
k jejich provedeni a dodržováni:

MPO se bude spolupodňet s ostatnimi partnery na nás|edujÍcÍch Činnostech:

- poskytnutí součinnosti MSK při přípravě a realizaci veškerých veřejných
zakázek souviseýcIch s projektem (projektové dokumentace, stavba,
interiér stavby atd.) a to zejména formou konzultacI, připomínek, vyjádření
k dotazům atd.,

- na základě vzájemné dohody s MSK se v případě potřeby úČastnit jako
nezávislý konzultant kontrolnÍch dnů realizovaných veřejných zakázek,

- minimálně ve fázi pětileté udržitelnosti projektu se z odborného hlediska
spolupodňet s ostatními partnery na:
o motivování strážníků MPO za účelem lektorské Činnosti,
o vzdělávacích aktivitách či utvářeni výukových programů,
o stanovení, minimálnÍch poŽadavků na vzdělání a odbornost svých

budoucich lektorů s ohledem na vzdělávací aktivity a výukové programy,
o převzetí záštity za odbornou připravu svých lektorů,
o zajištění proškdeni svých lektorů,

SMO se zároveň zavazuje k dodržováni povinnosti vyp|ývajÍcÍch z výše
uvedených Činnosti.

c. Trojhali Karolina se zavazuje k realizaci těchto Činností:
- provozování, minimálně v období pětileté udržitelnosti, areálu Městečka

bezpečí,

- poskytnutí součinnosti MSK při přípravě a realizaci veškerých veřejných
zakázek souviseýcich s projektem (projektové dokumentace, stavba,
interiér stavby atd.) a to zejména formou konzultacI, připomínek, vyjádření
k dotazům atd.,

- účastnit se kontrolnIch dnů stavby (stavební práce včetně instalaceinteriérového vybavení) až do okamžiku kolaudace a uvedeni do plného
provozu,

- zajištěni nezbytných právnich kroků, vČetně vyvolání jednání správní rady opřípadných úpravách stanov Trojhalí Karolina, za účelem stanovení pravidel
pro efektivni vyuŽití finančnich prostředků poskytovaných ze strany MSK a
SMO po dobu udržitelnosti projektu,

- zajištěni uzavřeni připadných dalších smluvnich vztahů týkajÍcÍch sesamotného provozu Městečka bezpečí, případně dalŠích smluvnich vztahů
souvisejícÍch s odběrem el. energie, dodávek tepla, plynu, vody,
telekomunikačnIch prostředků apod. s poskytovateli těchto služeb, a to
k zajištění řádného provozu Městečka bezpeči, bude-li to potřeba,

- poskytnuti součinnosti při převzetí majetku pořízeného v rámci projektu
k užívánÍ formou výpůjčky (za podmínky odsouhlasenI předem
poskytovatelem podpory) včetně uzavření přÍslušného smluvního vztahu se
zapracováním povinnosti vyp|ývajÍcÍch z rozhodnutí, minimálně ve fázi
pětileté udržitelnosti projektu zajištění vzdělávacích aktivit či výukových
programů, které budou z odborného hlediska vytvořeny ve spolupráci s



ostatnimi partnery ('ejména pak HZS MSK, ZZS MSK, PČR a MOČR), a
z pozice provozovatele pro tyto účely uzavřit přísluŠné pracovní či jiné
smluvní vztahy s budoucimi lektory,

- propagace Městečka bezpeči včetně informací o zapojeni a činnostechjednotlivých partnerů na projektu,

- zpracování návštěvního programu,
- celkovému sdÍ|eni a přenosu informaci s ostatnimi partnery.

Trojhalí Karolina se zároveň zavazuje k dodrŽování povinností vyplývajÍcÍch
z výše uvedených Činností.

d. HZS MSK se zavazuje k realizaci těchto Činností:

- poskytnutí součinnosti MSK při přípravě a realizaci veškerých veřejnýchzakázek souvisejÍcÍch s projektem (projektové dokumentace, stavba,
interiér stavby atd.) a to zejména formou konzultacI, připominek, vyjádření
k dotazům atd.,

- na základě vzájemné dohody s MSK se v připadě potřeby účastnit jakonezávislý konzultant kontrolnIch dnů realizovaných veřejných zakázek,

- minimálně ve fázi pětileté udržitelnosti projektu se z odborného hlediskaspo|upodí|et s ostatnimi partnery na:
o motivování svých přÍs|ušnjků a zaměstnanců za účelem lektorské Činnosti

(organizační a personální podpora),
o vzdělávacich aktivitách Či utváření výukových programů,
o stanoveni, společně s partnery, minimálních požadavků na vzdělání a

odbornost budoucich lektorů s ohledem na vzdělávací aktivity a výukové
programy,

o zajištění proškdení svých lektorů,
o převzetí záštity za odbornou přípravu svých lektorů,
o spoIupráci při zpracování návštěvního programu,
o celkovému sdÍ|eni a přenosu informací s ostatnimi partnery.

HZS MSK se zároveň zavazuje k dodrŽování povinností vyplývajícÍch z výše
uvedených činnosti.

e. ZZS MSK se zavazuje k realizaci těchto činnosti:

- poskytnutí součinnosti MSK při připravě a realizaci veškerých veřejných
zakázek souvisejÍcÍch s projektem (projektové dokumentace, stavba,
interiér stavby atd.) a to zejména formou konzultacI, připomínek, vyjádření
k dotazům atd.,

- na základě vzájemné dohody s MSK se v případě potřeby účastnit jako
nezávislý konzultant kontrolnIch dnů realizovaných veřejných zakázek,

- minimálně ve fázi pětileté udržitelnosti projektu se z odborného hlediska
spolupodňet s ostatními partnery na:
o motivování svých zaměstnanců za účelem lektorské Činnosti,
o utvářeni výukových programů,



o stanovení, společně s partnery, minimálních požadavků na vzdělání a
odbornost budoucích lektorů s ohledem na vzdělávaci aktivity a výukové
programy,

o zajištění proŠkdeni lektorů,
o spolupráci při zpracování návštěvního programu,
o celkovém sdÍ|eni a přenosu informací s ostatními partnery.

ZZS MSK se zároveň zavazuje k dodržováni povinnosti vyp|ývajÍcÍch z výše
uvedených Činností.

f. PČR se zavazuje k realizaci těchto Činnosti:

- poskytnutí součinnost ostatním partnerům při přípravě a realizaci veškerýchveřejných zakázek souvisejÍcÍch s projektem (projektové dokumentace,
stavba, interiér stavby atd.) a to zejména formou konzu|tacj, připomínek,
vyjádření k dotazům atd.,

- na základě vzájemné dohody s MSK se v připadě potřeby účastnit jakonezávislý konzultant kontrolnIch dnů realizovaných veřejných zakázek,

- minimálně ve fázi pětileté udržitelnosti projektu se z odborného hlediskaspolupodňet s ostatnimi partnery na:
o výběru svých policistů za účelem jejich lektorské Činnosti,
o vzdělávacích aktivitách Či utvářeni výukových programů,
o stanoveni, spoleČně s partnery, minimálnIch požadavků na vzdělání a

odbornost budoucích lektorů s ohledem na vzdělávaci aktivity a výukové
programy,

o organizování proškdeni lektorů za účelem jejich odborné přípravy,
o spolupráci při zpracování návštěvniho programu,
o celkovém sdňeni a přenosu informací s ostatními partnery.

PČR se zároveň zavazuje k dodrŽování povinnosti vyp|ývajÍcÍch z výše
uvedených Činností.

g. MOČR se zavazuje k realizaci těchto Činností:

- poskytnutí souČinnosti MSK při přípravě a realizaci veškerých veřejnýchzakázek souvisejÍcÍch s projektem (projektové dokumentace, stavba,
interiér stavby atd.) a to zejména formou konzultaci, připomínek, vyjádření
k dotazům atd.,

- na základě vzájemné dohody s MSK se v případě potřeby účastnit jakonezávislý konzultant kontrolních dnů realizovaných veřejných zakázek,

- minimálně ve fázi pětileté udrŽitelnosti projektu se z odborného hlediskaspolupodÍIet s ostatními partnery na:
o motivováni vojáků za účelem lektorské Činnosti,
o vzdělávacích aktivitách Či utváření výukových programů,
o stanovení, společně s partnery, minimálních požadavků na vzdělání a

odbornost budoucích lektorů s ohledem na vzdělávací aktivity a výukové
programy,

o zajištění proškolenI svých lektorů,
o převzetí záštity za odbornou přípravu svých lektorů,



o spolupráci při zpracováni návštěvního programu,
o celkovém sdňení a přenosu informací s ostatnimi partnery.

MOČR se zároveň zavazuje k dodrŽování povinností vyp|ývajÍcÍch z výše
uvedených Činností.

V.
DaIšÍ práva a povinnosti smluvních stran

1. Partneři jsou povinni vyvijet Činnost k dosaženi účelu této smlouvy a nesou plnou
odpovědnost za realizaci Činnosti a plnění povinnosti vyp|ývajÍcÍch jim z čl. iv této
smlouvy.

2. Každý Partner je povinen se zdržet jakékoliv Činnosti, jež by mohla znemožnit nebo
ztížit dosažení účelu této smlouvy. Dále je každý Partner povinen se zdržet
jakéhokoliv jednání, které by mohlo ohrozit zájmy jiného Partnera v souvislosti s
dosažením účelu této smlouvy

3. Partneři jsou povinni vzájemně se informovat o skutečnostech rozhodných pro
dosažení účelu této smlouvy včetně informaci o finančním a realizačním řÍzení
projektu.

4. V případě potřeby jsou během celého průběhu realizace projektu Partneři povinni
jednat v souladu s účelem této smlouvy. Vyvstane-li potřeba úpravy práv a
povinnosti Partnerů nad rámec této smlouvy, jsou Partneři povinni vždy aktivně
postupovat tak, aby nebyla ohrožena realizace projektu.

5. Pokud to budou vyžadovat podminky IROP nebo jiné zvláštní okolnosti v průběhu
realizace projektu, jsou Partneři navzájem nebo jednotlivě se třetími subjekty
povinni uzavřít dalšÍ potřebné smluvní vztahy, pokud budou splněny podmínky a
předpoklady vyplývajÍcÍ z právnich předpisů upravujÍcÍch působnost (předmět
Činnosti) jednotlivých Partnerů a tuto souČinnost na nich lze spravedlivě požadovat.

6. Partneři projektu souhlasi se zveřejněním svých identifikačních údajů a Činností,
kterým se podÍlí na realizaci projektu.

7. Partneři jsou povinni jednat při realizaci projektu eticky, korektně, transparentně a
v souladu s dobrými mravy.

VI.
Financování projektu

1. projekt, bude-li vybrán k poskytnuti podpory v IROP, bude spolufinancován
z prostředků Evropské unie na základě právniho aktu vydaného Ministerstvem pro
mÍstní rozvoj ČR (rozhodnutí).



VII.
Odpovědnost za škodu

1. Právně a finančně odpovědný za správné a zákonné použití poskytnuté podpory na
projekt je msk.

2. V připadě, Že některý z partnerů poruši svou povinnost vyp|ývajÍcÍ mu z této
smlouvy, důsledkem Čehož MSK vznikne škoda, za niŽ MSK odpovídá dle
předchoziho odstavce, je tento partner povinen takto vzniklou Škodu MSK uhradit.
Pokud se bude jednat o poruŠení povinnosti, na které se maji partneři spdupodílet,
zohledni se při stanoveni výše škody míra porušeni povinnosti jednotlivých
partnerů.

3. Každý z Partnerů odpovídá za škodu vzniklou třetím osobám, která vznikne
porušením jeho individuálnIch povinností vyp|ývajÍcÍch mu ze smlouvy, jakož i z
obecných ustanovení právních předpisů, samostatně. To neplatí, pokud jde o
porušení povinností, na kterých se maji Partneři spolupodÍlet.

VIII.
Trvání smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
2. V případě potřeby jiného zdroje podpory spo|ufinancování projektu nebo za

předpokladu, že bude vůle Partnerů projekt realizovat z/bez jiné podpory
spolufinancovánÍ, vstoupí Partneři do jednání ohledně uzavření dodatku k této
smlouve.

3. Tato smlouva zaniká:
a) v případě, Že nebude zÍskána podpora financování projektu z IROP,
b) dále nebude možné vyuŽít jiný zdroj podpory financováni projektu a
C) nebude vůle Partnerů realizovat projekt bez dotačni podpory (tedy pouze z

vlastnich zdrojů).
4. O skutečnostech souviseýcích s tímto Článkem budou partneři informováni ze strany

MSK. V připadě zániku smlouvy dle tohoto Článku, smlouva zaniká dnem doručeni
oznámeni o zániku smlouvy všem Partnerům.

IX.
Závěrečná ujednání

1. V případě vzniku sporů, budou tyto řešeny přednostně vzájemnou dohodou
Partnerů.

2. Jakékoli změny této smlouvy
formou pÍsemně, vzestupně
zástupci všech Partnerů.

lze provádět pouze na základě dohody Partnerů
číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými

3. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva podléhá zveřejněni v registru smluv ve
smyslu zákona Č. 340/2015 Sb., o zvláŠtnich podmínkách úČinnosti některých



smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve
zněni pozdějších předpisů (dále jen "zákon o registru smluv").

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejiho podpisu všemi smluvnimi stranami a
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona o registru
smluv. Zveřejněni v registru smluv provede HZS MSK.

5. HZS MSK je povinen všechny Partnery informovat o zveřejnění smlouvy v registru
smluv zprávou o zveřejněni smlouvy, a to nejpozději do tří dnů od jejího zveřejnění,
a to prostřednictvím datové schránky nebo e-mailu. HZS MSK zašle informaci o
zveřejnění na e-mailové adresy: ;

; .
6. Vztahy Partnerů bliže neupravené se řidI obecně závaznými právními předpisy

České republiky, zejména Občanským zákonikem.

7. Je-li tato smlouva uzavřena v listinné podobě, je vyhotovena v 8 stejnopisech s
platnosti originálu, z nichž MSK obdrží 2 a ostatní partneři po jednom vyhotovení.
je-li tato smlouva uzavřena elektronicky, obdrŽí smluvní strany její elektronický
originál opatřený elektronickými podpisy.

8. Partneři shodně prohlašujÍ, že tato smlouva byla sepsána podle jejich skutečné,
svobodné a vážné a omylu prosté vůle, že si ji řádně přečetli, porozuměli jejímu
obsahu, souhlasí s ní a na důkaz toho k ni připojuji vlastnoručnI podpisy.

9. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona Č. 129/2000 Sb., o krajích
(krajské zřízenÍ), ve znění pozdějšich předpisů:
K uzavření této smlouvy má MSK souhlas zastupitelstva kraje udělený usnesením
Č. 14/1500 ze dne 7. 12. 2023.

10. Doložka platnosti právniho jednáni dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcich, ve
znění pozdějšich právních předpisů: o uzavřenítéto smlouvy rozhodlo zastupitelstvo
města usnesením Č. 0532/ZM2226/12 ze dne 6. 12. 2023.

11.Tuto smlouvu je za MSK v době nepřitomnosti hejtmana kraje oprávněn podepsat
jeho zástupce v pořadi urČeném usnesením zastupitelstva kraje č 1/10 ze dne 5
11. 2020, ve zněni usnesení Č. 12/1193 ze dne 8. 6. 2023.

MSK:
V Ostravě, dne

jméno

funkce

podpis



Statutární město Ostrava
V Ostravě, dne

TrojhalÍ Karolina:
V Ostravě, dne

HZS MSK:
V Ostravě, dne



ZZS MSK:
V Ostravě, dne

PČR:

V Ostravě, dne

MOČR:

V Ostravě, dne


